Siyasî-fikhî ahkâm olarak ifade edilebilecek bu hususları farklı açılardan ele alan çalışmalar mevcuttur. Bu çalışmalara mütevazı bir katkı sağlamak amacıyla kaleme alınan bu makale, Osmanlı fakihî Molla Hüsrev'in (ö. 885/1480) *Düreri'l-hükkâm fî şerhi Gureri'l-ahkâm* adlı eserini merkeze alarak fûrû' fıkıh eserlerindeki devlet başkanı tasavvuruna ışık tutmayı hedeflemektedir. Eser, aynı zaman diliminde farklı coğrafyalarda telif edilen Hasan b. Ammâr eş-Şürûnbülâî'nin (ö. 1069/1658) *Gunyetü zevi'l-ahkâm fî buğyeti Düreri'l-hükkâm* ile Abdülhalim b. Pîr Kadem'in (ö. 1088/1677) *el-Keşf bi-rumûzi'l-Gureri'l-ahkâm ve tenviri Düreri'l-hükkâm* adlı haşiyeleriyle birlikte incelenecektir. Nitekim fıkıh metinlerine ilave olarak şerh ve haşiyeler de kendi dönemlerinin siyasî-fikhî ahkâmına dair önemli bilgiler sunmaktadır.

1

Dîvân *DİSİPLİNLERARASI
ÇALIŞMALAR DERGİSİ*
Araştırma Makalesi